Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От                                        №
О внесении изменений в постановление администрации
Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 18.04.2016 № 747 «О стандарте антикоррупционного поведения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с федеральными законами от 02 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Суровикинского муниципального района постановляю:
1) п.п. «и» п. 4.1 раздела 4 Стандарта изложить в следующей редакции:
« и) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований,  в соответствии с заключением призывной комиссии ( за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) – в течении 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд,- в течении 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым паризнано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены;».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем размещения на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Суровикинского
          муниципального района                                                     И.В. Дмитриев